[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От  02 сентября 2013 года                                                                         № 323
Принято  Советом народных депутатов

Шерегешского городского поселения

от 02 сентября 2013 года
«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов  Шерегешского городского поселения от 09.02.2011 г. № 220 « Об утверждении Положения о размерах  и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Шерегешское городское поселение»
       Руководствуясь Законом Кемеровской области от 07.03.2013 № 15-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», статьей 55 Устава Шерегешского городского поселения, Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения
                                                   РЕШИЛ:
         1.Внести в п. 8 Решения Совета народных депутатов  Шерегешского городского поселения от 09.02.2011 г. № 220 « Об утверждении Положения о размерах  и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Шерегешское городское поселение»  следующие изменения:

        1.1    Пункт 8. Изложить в новой редакции:

        …. 8. «Единовременное поощрение муниципальному служащему в связи с выходом на пенсию».

        8.1. Единовременное поощрение муниципальному служащему в связи с выходом на пенсию (далее – пособие) выплачивается в размере, кратном окладу, установленному штатным расписанием по замещаемой должности на момент увольнения.

        8.2. Поощрение выплачивается при условии, что стаж муниципальной службы и фактически отработанное время в органах местного самоуправления  составляют не менее 5 лет.

В зависимости от стажа муниципальной службы единовременное поощрение выплачивается в следующих размерах:
	При стаже работы
	Количество должностных окладов

	От 5 до 8 лет
	3

	От 8 до 10 лет
	5

	От 10 до 15 лет
	8

	Свыше 15 лет
	10

Стаж муниципальной службы исчисляется в соответствии с пунктом 3.4. настоящего Положения.

8.3. Поощрение выплачивается однократно. Лицам, ранее получавшим аналогичное поощрение при увольнении с государственной гражданской службы или с муниципальной службы, поощрение не выплачивается.

8.4. Лицам, являющимся пенсионерами, вышедшим на пенсию с муниципальной службы, не получившим в связи с этим поощрение и продолжающим замещать должности муниципальной службы, при увольнении по любым основаниям, не связанным с виновными действиями, поощрение выплачивается в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящего Положения.

Абзац первый настоящего пункта не распространяется на лиц, ранее замещавших должности муниципальной службы, являющихся пенсионерами и вновь принимаемых на муниципальную службу после вступления в силу настоящего Положения.

8.5. Поощрение не выплачивается муниципальным служащим, увольняемым в связи с однократным грубым и систематическим нарушением трудовой дисциплины, либо осуждением за преступление на основании вступившего в законную силу приговора суда.

8.6. Поощрение выплачивается за счет средств местного бюджета при условии, что расходы на это пособие предусмотрены в бюджете на соответствующий год.

         3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения, разместить на официальном сайте администрации Шерегешского городского поселения в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах.
Председатель Совета народных депутатов
Шерегешского городского поселения                                          О.В.Францева.

Глава Шерегешского

городского поселения

В. В. Дорогунцов

_1392637822